

gen för fem tusen kronors inkomst af kapital eller arbete;

2:o) att Riksdagen måtte i skrifvelse anhålla, att Kongl. Maj:t ville göra frågan om bolags kommunala rösträtt i stad till föremål för utredning samt till Riksdagen inkomma med de förslag, hvartill utredningen kan gifva anledning.

Om remiss till vederbörligt utskott anhålles.

Stockholm den 28 januari 1899.

Magnus Höjer.

M. F. Nyström.

Karl Staaff.

Edvard Wavrinsky.

Fridtjuf Berg.

David Bergström.

Oskar Eklund,

N:o 208.

Af herr **D. Bergström** i Stockholm m. fl., *om afsättning under åren 1900—1903 af 20,000,000 kr. till arbetareförsäkringsfonden.*

I statsverkspropositionen sid. 67 föreslår Kongl. Maj:t Riksdagen att i riksstaten för år 1900 afsätta ett belopp af 1,400,000 kronor till arbetareförsäkringsfonden. Den utgång, — heter det i den af statsministern förebrogta motiveringen för detta förslag — arbetareförsäkringsfrågan erhöll vid förra riksdagen, innefattar icke någon anledning att nu upphöra med dessa afsättningar, enär under alla förhållanden försäkringen, då den en gång varder genomförd, kommer att kräfva betydliga belopp, särskildt på

det att pensionsförmånerna må komma äfven den nuvarande generationen till del.

I detta uttalande af regeringens chef torde man få se ett, om ock i allmänna ordalag hållet, löfte, att regeringen med görligaste första och i hvarje fall inom en ej allt för aflägsen framtid ärnar inför Riksdagen framlägga ett nytt förslag till ålderdoms- och invaliditetsförsäkring. Skall arbetareförsäkringsfonden då, i händelse ett dylikt eventuellt förslag varder antaget, kunna i någon mån motsvara sitt naturliga ändamål, att utan allt för stort extra betungande af den årliga budgeten möjliggöra försäkringen af öfvergångsgenerationen, som icke kommer att få någon lång följd af år på sig att inbetala de till pensioneringen erforderliga bidragen, så bör man redan nu vara betänkt på att söka uppbringa denna fond till ett vida afsevärdare belopp än det, som hittills blifvit uppnådt eller med en fortgående afsättning af 1,400,000 kronor per år kan blifva uppnådt. Att af det nuvarande öfverflödet i statskassan för nu ifrågavarande ändamål anvisa en så jämförelsevis ringa summa som den för nästkommande år föreslagna afsättningen till arbetareförsäkringsfonden synes dessutom stämma väl litet öfverens med det på sin tid gifna löftet om de »nya skattetillgångarnes» användande i afsevärd mån till deras fördel, som i så hög grad fått vara med om att åvägabringa desamma.

På grund af hvad vi nu anfört och i betraktande af det stora statsöfverskott, som förefinnes, tillåta vi oss föreslå Riksdagen,

att bevilja 20 millioner kronor att under åren 1900—1903 afsättas till arbetareförsäkringsfonden, samt att deraf i riksstaten för år 1900 afsätta ett belopp af 5 millioner kronor.

Stockholm den 28 januari 1899.

David Bergström.

Fridtjw Berg.

Hjalmar Branting.
